1

2021 年２⽉ 15 ⽇
各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社⻑   丸井 武⼠

(コード番号 6675 東証第１部)
問合せ先  財務部⻑     ⻑⾕川 正治

(TEL．03-5791-5511)

2021 年３⽉期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 ⽉ 16 ⽇に公表いたしました 2021 年３⽉期通期連結
業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．2021 年３⽉期通期連結業績予想の修正

 連結売上⾼ 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 百万円
34,000

百万円
1,000

百万円
1,100

百万円
△1,200

円 銭
△205.44

今 回 予 想 （ Ｂ ） 百万円
36,000

百万円
2,000

百万円
2,100

百万円
△550

円 銭
△94.18

増  減  額 （ Ｂ − Ａ ） 百万円
2,000

百万円
1,000

百万円
1,000

百万円
650

円 銭
111.26

増  減  率 （  ％  ） %
5.9

%
100.0

%
90.9 − −

（ご参考）前期連結実績
（2020 年３⽉期）

百万円
39,300

百万円
2,271

百万円
2,269

百万円
974

円 銭
166.82

２．電⼦部品調達先の⼯場⽕災による影響
  2020 年 11 ⽉ 16 ⽇に「電⼦部品調達先の⼯場⽕災による影響について」おいて、当企業グループ

の⼀部製品に使⽤する電⼦部品の調達が困難となり、⽣産および販売に影響を及ぼす可能性が⽣じ
た旨、公表いたしました。その後、部品の確保を進めた結果、当期の⽣産については、影響を最⼩
限に抑えられる⾒込みです。また、来期への影響について開⽰が必要な場合は、速やかに⾏います。

３．差異および修正の理由
  アミューズメント市場向けの製品および加⼯受託している部品の⼤幅な減少はありましたが、新型

コロナウイルス感染症拡⼤に伴う企業のテレワーク推進に向けた環境整備、情報セキュリティ強化
等のニーズに応えるネットワークセキュリティ製品の受注が好調に推移しております。

キーテレホンシステムにおいては、新型コロナウイルスの感染症拡⼤による影響を受けたものの、
特定顧客向けキーテレホンシステムの受注が増加しており、前回の予想を上回る⾒込みです。

 2

また、利益⾯につきましては、増収による利益の増加、新型コロナウイルス感染症拡⼤の影響に
よる活動費⽤の減少、当社における⼀連の不正あるいは不適切な会計処理等の問題に対する業務
委託費⽤等の低減で利益の増加を⾒込んでおります。

このような状況を踏まえ、通期連結業績予想を売上⾼ 360 億円、営業利益 20 億円、経常利益 21 億円、
親会社株主に帰属する当期純利益△5.5 億円へそれぞれ上⽅修正いたします。

なお、2021 年３⽉期の配当については、新型コロナウイルス感染症の拡⼤が引き続き予断を許さ
ない状況にあり、緊急事態宣⾔延⻑の影響を⾒極めたうえで判断いたします。

※本資料における予想、⾒通し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の

事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

以 上